
令和７年５月 29日 

 

 

学校説明会（８月）に伴う部活動体験・見学について（ご案内） 
 

１ 日 時 

部活動ごとに日時・場所指定で行います。（天候等により中止する場合があります） 

別紙の「R７学校説明会（８月）に伴う部活動体験・見学一覧」をご確認ください。 

 

２ 部活動体験・見学実施部活動（予定） 

①硬式野球         ②サッカー※１       ③男子ソフトテニス 

④女子ソフトテニス     ⑤男子バレーボール     ⑥女子バレーボール 

⑦男子バスケットボール   ⑧女子バスケットボール   ⑨バドミントン 

⑩硬式テニス        ⑪陸上競技※２       ⑫空手道 

⑬柔道           ⑭卓球           ⑮吹奏楽 

⑯簿記・珠算 

 
※１ ７月以降サッカー部公式ＨＰに独自練習会の予定を掲載しますのでそちらをご確認ください。 

※２ ７月以降古河一高ＨＰに実施予定を掲載しますのでそちらをご確認ください。 

 

３ 対象者 

中学３年生及び義務教育学校９年生の希望者とその保護者１名のみ 

 

４ 申し込み方法 

参加者は事前の申し込みが必須となります。参加者（中学生）は本校で保険に加入しますの

で、当日の急な参加はできませんのでご了承ください。申し込み後にやむを得ず欠席する場合に

は、本校までご連絡ください。申し込みは Googleフォームによる個人申し込みとなります。 

下記の URL、二次元バーコードから申し込みフォームを開き、 

必要事項を入力、送信してください。 

 

URL： https://forms.gle/7ha3YW5s6jsi9JAB8 

 

締め切りは６月 20日（金）です。 

ご不明な点がございましたら、下記連絡先までお知らせください。 

 

５ 申し込み受付期間 

６月２日（月）９:00～６月 20日（金）17:00 

 

６ その他 

・当日は、熱中症予防に適した服装や飲み物等を準備してご参加ください。 

・参加当日にかかわる送迎の際の駐車場には限りがございますのでご理解ください。また、近

隣の商業施設（カワチ薬品さま等）の駐車場には絶対に駐停車されることのないようお願い

いたします。 

・部活動体験・見学希望者は別紙１「部活動体験・見学者用カード」の提出が必要となりま

す。本校ホームページより書類をダウンロードして、記入し、体験時に担当教員にご提出く

ださい。また、野球部の部活動体験希望者は、別紙２「野球部 同意書」の提出が必要とな

ります。 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

茨城県立古河第一高等学校 

教務部  松﨑、青柳 

℡ 0280-32-0434 

https://forms.gle/7ha3YW5s6jsi9JAB8


別紙 

 

実施部活動/実施日時 8/5(火) 8/6(水) 8/7(木) 集合場所

硬式野球
9:00～

12:00

9:00～

12:00

9:00～

12:00
グラウンド、バックネット前

サッカー
独自練習会　７月以降サッカー部公式

HP掲載予定

男子ソフトテ

ニス

9:00～

12:00

9:00～

12:00
テニスコート

女子ソフトテ

ニス

9:00～

12:00

9:00～

12:00
テニスコート入口

男子バレー

ボール

13:00～

15:00

13:00～

15:00

13:00～

15:00
体育館ステージ側

女子バレー

ボール

9:00～

12:30

9:00～

12:30
体育館ステージ側

男子バスケッ

トボール

9:00～

12:00
体育館入口側

女子バスケッ

トボール

9:00～

11:00
体育館入口側

バドミントン
9:00～

11:00
体育館入口側

硬式テニス
9:00～

10:00

9:00～

10:00

8:30本校正門前に集合　あかやまテニス

クラブテニスコートで実施

陸上競技 未定 未定 未定
７月以降古河一高HP掲載予定　古河市イー

エス中央運動公園陸上競技場で実施予定

空手道
9:00～

11:30

9:00～

11:30

9:00～

11:30
8:50職員玄関

柔道
9:00～

11:30

9:00～

11:30

9:00～

11:30
8:30格技場

卓球
8:00～

10:00

8:00～

10:00

8:00～

10:00
２階ホール

吹奏楽
10:00～

11:00

10:00～

11:00

10:00～

11:00
10:00正門を入ってすぐ左側付近

簿記・珠算
9:00～

11:00

9:00～

11:00
生徒昇降口

R７学校説明会（８月）に伴う部活動体験・見学一覧


